Century XII.

BERNARD, ABBOT OF CLAIRVAUX.

To Eugenius III., Bishop of Rome :

Omnia illi desunt, qui nihil sibi desse putat. Quid si summus Pontifex sis? Numquid quia summus Pontifex, ideo summus? Infimum noris esse, si summum putas. Quis summus? Cui addi non possit. Graviter erras, si te illum existimes.—De Considerat., L. 2, c. 7, § 14, col. 750, 751, DA., T. 1, Pat. Lat. T. 182.

He is in want of all things, who thinks that he wants nothing. What if thou art supreme Pontiff? Because thou art supreme Pontiff, art thou therefore supreme? Thou mayest know that thou art least, if thou thinkest thou art supreme. Who is supreme? He to whom nothing can be added. Thou greatly errest if thou thinkest thyself such an one.

To the same Bishop :

Monstrum facis, si manui submovens, digitum facis pendere de capite, superiorem manui, brachio collateralem. Tale est si in Christi corpore membra aliter locas quam disposuit ipse.—Id., L. 3, c. 4, § 17, col. 768, C., T. 1, Ib.

You would make a monster if you took away a finger from the hand, and made it hang from the head, higher than the hand, and parallel with the arm. Such a thing is done if you in the body of Christ arrange the members otherwise than He arranged them.

INNOCENT III., BISHOP OF ROME.

In tantum enim fides mihi necessaria est, ut cum de caeteris peccatis solum Deum iudicem habeam, propter solum peccatum quod in fide committitur possum ab Ecclesia iudicari.—In consec. Pontif. Max., Serm. 2, col. 656, CD., T. 4, Pat. Lat. T. 217.

For so necessary is the faith to me, that whereas I have God alone for my judge in other sins, for that sin only which is committed against the faith, I can be judged by the Church.

Century XIII.

GREGORY IX., BISHOP OF ROME.

Item volumus, dicimus et protestamur ex nostra certa sciencia, quod si Consistorio, aut in consiliis, vel sermonibus, vel collationibus publicis vel privatis, ex lapsu linguae, aut alias ex aliqua turbatione, vel etiam laetitia inordinata, aut praesentia Magnatum, ad eorum forsitan complacentiam, seu ex aliquali distemperantia vel inadvertentia, aut superfluitate, aliqua dixerimus erronea contra Catholicam fidem, quam coram Deo et hominibus publice ut tenemur prae caeteris, profitemur, colimus, et colere cupimus; seu forsitan adhaerendo aliquorum opinionibus contrariis fidei Catholicae scienter, quod non credimus, vel etiam ignoranter, aut dando favorem aliquibus contra Catholicam Religionem obloquentibus, illa expresse et specialiter revocamus, detestamur et habere volumus pro non dictis.—Testamentum; in d'Achery's *Spicilegium*, ed. De la Barre, T. 3, p. 738, Paris, 1723.